DECISÃO N° 005/2024 – CEXT/CEPE
Aprova  as  ações  de  Extensão  que  foram
avaliadas e aprovadas pelos membros da CEXT,
referente ao exercício de 2022.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  DE  EXTENSÃO  DO  CONSELHO  DE  ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e considerando o que consta no Memorando Eletrônico nº 20/2024
- DIREX,

DECIDE:

Art. 1º Aprovar a realização das ações de Extensão cadastradas no exercício do ano de 2022, via
Módulo de Extensão de Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas  (SIGAA), que
foram avaliadas e aprovadas pelos membros da CEXT, conforme tabela a seguir:

Nº  de
registro

Título da Ação Coordenador Geral Período  de
Vigência

EV001-2022 Evento  -  ProciSaúde  II:  Mundo  Pós-
Covid 19 (vinculado ao ProciSaúde)

Bruna  Kempfer
Bassoli

01/07/2022
a
31/10/2022

EV002-2022 Evento - ProciSaúde I: Doença Renal X
Saúde Bucal (vinculado ao ProciSaúde)

Bruna  Kempfer
Bassoli

14/06/2022
a
13/07/2022

PJ007-2022 Projeto - ProciSaúde: prevenir é melhor
do  que  remediar  -  Edição  09/2022  a
09/2023  (vinculado  Programa  -
ProciSaúde)

Bruna  Kempfer
Bassoli

12/09/2022
a
31/12/20223

PG002-2022 Programa  -  Amazoom  -  Agência  de
Produção,  Verificação  e  Curadoria  de
Conteúdo - Edição 08/2022 a 12/2026

Vilso  Junior
Chierentin Santi

12/08/2022
a
31/12/2026

PJ019-2022 Projeto - I - Pitch de Marketing, Gestão
de  Projetos  e  Pesquisas  em
Administração de Serviços do Curso de
Administração da UFRR

Jaqueline  Silva  da
Rosa

05/12/2022
a
06/12/2022

EV018-2022 Evento  -  Mediação  como  forma  de
Solução de Litígios na Área Ambiental e
de Energia

Priscila  Elise  Alves
Vasconcelos

07/12/2022
a
07/12/2022

CR014-2022 Curso - Resíduos Sólidos na Geração de
Energias Renováveis e o Papel do Estado

Priscila  Elise  Alves
Vasconcelos

01/12/2022
a
01/12/2022

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO
CÂMARA DE EXTENSÃO

Av. Capitão Ene Garcez nº 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista-RR, CEP: 69.310-000
E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br

Site: ufrr.br/conselhos

mailto:secretariadosconselhos@ufrr.br

Art. 2º Convalidar desde o início do Período de Vigência, todos os atos razoáveis praticados pela
coordenação das referidas ações.

Art. 3º Esta Decisão entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA DE EXTENSÃO / CEPE/ UFRR, Boa Vista-RR, 12 de março de 2024.

Prof. MSc. Gilson de Souza Costa,
Presidente da Câmara de Extensão do Conselho de Ensino,

Pesquisa e Extensão – CEXT/CEPE.

Publicada na página de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR
Em: 12/03/2024

	DECISÃO N° 005/2024 – CEXT/CEPE

		2024-03-12T16:40:34-0300